日教振第１０３号

令和７年１０月３日

 日本語教育機関設置代表者 殿

                        一般財団法人日本語教育振興協会

                            理事長  加藤  早苗

認定日本語教育機関申請対策セミナー開催のご案内について

（東京、関東・甲信越地区）

当協会の運営につきましては、日頃多大のご協力をいただきまして、厚く御礼申し上げます。

このたび、認定日本語教育機関申請対策セミナーを開催いたします。ぜひ、ご参加いただきたく

下記のとおりご案内いたします。

記

１ 日時・  令和７年１０月３０日(木)１４：００～１６：００

会場     国立オリンピック記念青少年総合センター センター棟４階417室

（渋谷区代々木神園町3-1）https://nyc.niye.go.jp/access

２ 参加者  告示された日本語教育機関の役職員

（経営担当役員、校長、事務統括職員、教務主任等）

３ 内 容  認定日本語教育機関の認定申請等に関する講演と情報交換

４ 参加費  ２，５００円/１人（消費税込）

       ※事前振込みとなります。お申込み後に振込先をお知らせします。

        参加の有無に関わらず、参加費ご入金後の返金はできませんのでご注意ください。

５ 締切日  令和７年１０月１５日（水）１７時まで（定員280人 先着順）

※申込多数の場合は締切日より前に受付を終了することがありますので、予めご了承

ください。

６ 申込み  Googleフォームからお申込みください。お申込み後４日（土日祝日除く）以内に申込

内容確認のメールをお送りします。メールが届かない場合は至急お電話でください。

       東京、関東・甲信越地区：https://forms.gle/FRudkQWGRznZ4d2v5

７ その他  次の地区の開催も予定しております。

（地区によりプログラムが異なる場合があります。）

地区 開催地 開催時期

中国・四国地区 広島市 10月22日（受付中）

東海・北陸地区 名古屋市 11月5日（受付中）

北海道・東北地区 仙台市 11月12日予定

近畿地区 大阪市 9月13日開催済み

九州・沖縄地区 福岡市 9月21日開催済み

問合せ先 （一財）日本語教育振興協会担当 事業部 小野寺清子

Eメール：nissinkyo2@gmail.com

TEL：03-6380-6557（平日9：30-17：30）

東京、関東・甲信越地区（東京会場）

日時 令和７年10月30日(木) 14：00～16：00

会場 国立オリンピック記念青少年総合センター
（渋谷区代々木神園町3-1）

締切 令和7年10月15日(水)17時まで

定員 280人（先着順）

10/30

認定日本語教育機関申請対策セミナー

東京、関東・甲信越地区

詳細・申込

告示された日本語教育機関の役職員
（経営担当役員、校長、事務統括職員、教務主任等）

参加者

内 容
認定日本語教育機関の認定申請等に関する
講演と情報交換

参加費
2,500円/１人（消費税込）
事前振込み

※他の地区でも開催を予定しています。

(地区によりプログラムが異なる場合があります。）

北海道・東北地区 11月12日予定
中国・四国地区 10月22日開催(受付中)
東海・北陸地区 11月5日開催(受付中）
近畿地区 9月13日開催済み
九州・沖縄地区 9月21開催済み

詳細・お申込みは当協会ホームページをご覧ください。

※申込多数の場合は締切日より前に受付を終了することがありますので、予めご了承ください。

認定申請期限まで残り3年半。今まさに準備を始める時です。
すべき5つの重要ポイント」を実体験に基づいて解説します。認定申請は一度で通らないケースが多く、最終年
度での申請は極めて危険です。来年度申請に向けた準備を今から始めることで、余裕を持った申請スケジュー
ルを組むことができます。
セミナーでは実際の申請プロセスに起こりがちな課題を具体的にお伝えするほか、参加校同士の情報交換・交
流の時間も設けています。同じ課題を抱える皆さまとの貴重なネットワークの機会もご用意しています。
認定取得への確実な道筋を描くため、ぜひこの機会をご活用ください。

https://www.nisshinkyo.org

〒160-0004 東京都新宿区四谷4-28-14 パレ・ウルー4F

一般財団法人日本語教育振興協会

https://www.nisshinkyo.org/news/detail.php?id=3388&f=news
https://www.nisshinkyo.org/news/detail.php?id=3403&f=news

	スライド 1